
ZARZĄDZENIE NR  OR.I.0151-00364/08
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 31 grudnia 2008 ROKU

w sprawie: zmian w budżecie i w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia  
                  Śląskiego na 2008 rok

Na podstawie art.30 ust.1 i 2 pkt 4, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 
samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  roku  Nr  142,  poz.  1591  
z  późniejszymi  zmianami),  §  17  pkt  1  ppkt.1  uchwały  Nr  XVIII/170/07  z  dnia  
20 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

zarządzam co następuje:

§ 1

Dokonuję zmian w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

754

801

75416

80101

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa
Straż Miejska
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

18     190 zł  
18     190 zł  
18 190 zł

18 190 zł
-

45 617 zł
16     690 zł  
16 690 zł

16 690 zł
-

18     190 zł  
18     190 zł  
18 190 zł

-
18 190 zł

45 617 zł
16     690  zł  
16 690 zł

-
16 690 zł

1



851

900

926

80104

80110

80114

85154

90017

92604

Przedszkola
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

Gimnazja
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
3. pozostałe wydatki

Zespoły obsługi ekonomiczno – 
administracyjnej szkół
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska
Zakłady gospodarki komunalnej
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

Kultura fizyczna i sport
Instytucje kultury fizycznej
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenie i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

8 336 zł
8 336 zł

8 336 zł
-

20     433 zł  
20 433 zł

20 433 zł
-

148 zł
148 zł

148 zł
-

450 zł
450 zł
450 zł

450 zł
-

1     400 zł  

1     400 zł  
1 400 zł

-
1 400 zł

6     000 zł  
6     000 zł  
6 000 zł

6 000 zł

8 336 zł
8 336 zł

-
8 336 zł

20     433 zł  
20 433 zł

-
20 433 zł

148 zł
148 zł

-
148 zł

450 zł
450 zł
450 zł

-
450 zł

1     400 zł  

1     400 zł  
1 400 zł

1 400 zł
-

6     000 zł  
6     000 zł  
6 000 zł

-
6 000 zł

2



po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

854
85407

Edukacyjna opieka wychowawcza
Placówki wychowania pozaszkolnego
- wydatki bieżące
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

9     256 zł  
9     256 zł  
9 256 zł

9 256 zł
-

9     256 zł  
9     256 zł  
9 256 zł

-
9 256 zł

§ 2

Dokonuję zmian w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 
rok wynikających z § 1 zarządzenia oraz wniosków Wydziałów

I. w ramach przeniesień między paragrafami  

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

754

75416
3020

4040
4110
4120
4210
4300
4370

OGÓŁEM:

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa
Straż miejska
Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii
stacjonarnej

187     589 zł  

31     490 zł  

31     490 zł  
-

13 190 zł
4 000 zł
1 000 zł

-
1 500 zł
3 000 zł

187     589 zł  

31     490 zł  

31     490 zł  
3 800 zł

-
-
-

27 690 zł
-
-

3



801
80101

4410
4440

4610

4750

3020

3240
4010

4140

4170
4210
4240

4270
4280
4300
4350

4370

Podróże służbowe krajowe
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych
Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego
Zakup akcesoriów komputerowych,
w tym programów i licencji 

z oszczędności na zadaniach:
wypłata dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego, pochodne 
od wynagrodzeń, usługi, opłaty 
telekomunikacyjne, delegacje 
służbowe, odpisy na ZFŚS,
koszty postępowania sądowego, 
zakup akcesoriów komputerowych
z przeznaczeniem na: zakup paliwa 
do samochodów służbowych, 
materiałów biurowych, ekwiwalent 
za pranie odzieży.

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń
Stypendia dla uczniów
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek
Zakup usług remontowych
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii
stacjonarnej

1 000 zł
1 000 zł

1 800 zł

5 000 zł

140 203 zł
53 423 zł

630 zł

173 zł
13 800 zł

1 220 zł

2 890 zł
-

10 725 zł

-
1 370 zł

-
290 zł

10 455 zł

-
-

-

-

140 203 zł
53 423 zł

-

-
-

-

-
8 673 zł

-

38 750 zł
-

6 000 zł
-

-

4



80104

4410
4700

4740

4750

3020

4010

4110
4170
4210
4220
4240

4260
4270
4280
4300

Podróże służbowe krajowe
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń
kserograficznych
Zakup akcesorów komputerowych,
w tym programów i licencji

(wydatki MZOPO)

z oszczędności na zadaniach:
ekwiwalent na odzież roboczą, 
stypendia dla uczniów, 
wynagrodzenia osobowe 
pracowników szkół podstawowych,
wpłaty na PFRON, umowy zlecenia,
zakup pomocy naukowych, badania 
okresowe pracowników, opłaty 
telekomunikacyjne, delegacje 
służbowe, szkolenia pracowników, 
zakup materiałów papierniczych, i 
akcesoriów komputerowych
z przeznaczeniem na: zakup 
materiałów i wyposażenia, usługi 
remontowe, przeglądy, konserwacje 
sprzętu, usługi różne  

Przedszkola
Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek
Zakup energii
Zakup usług remontowych
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych

360 zł
600 zł

8 226 zł

2 684 zł

45 827 zł
830 zł

7 000 zł

1 760 zł
-
-

16 400 zł
5 712

-
4 366 zł
1 344 zł
1 849 zł

-
-

-

-

45 827 zł
-

-

-
424 zł

42 717 zł
-
-

1 915 zł
-
-
-

5



80110

4350

4370

4410
4740

4750

3020

4010

4110
4120
4170
4210

Zakup usług dostępu od sieci 
internet
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej
Podróże służbowe krajowe
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń
kserograficznych
Zakup akcesoriów komputerowych,
w tym programów i licencji

(wydatki MZOPO)

z planu przeznaczonego na:
ekwiwalent za odzież roboczą, 
wynagrodzenia osobowe 
pracowników, składki na 
ubezpieczenia społeczne,  zakup 
artykułów żywnościowych, zakup 
pomocy dydaktycznych, usługi 
remontowe, badania okresowe 
pracowników, 
przeglądy i konserwacje sprzętu, 
usługi różne, opłaty 
telekomunikacyjne, delegacje 
służbowe, zakup materiałów 
papierniczych 
z przeznaczeniem na: umowy 
zlecenia, zakup materiałów i 
wyposażenia, opłaty za energię 
elektryczną, 

Gimnazja
Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na  Fundusz Pracy
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia

688 zł

4 495 zł

612 zł
771 zł

-

35     793 zł  
-

12 000 zł

2 778 zł
500 zł

5 155 zł
-

-

-

-
-

771 zł

35     793 zł  
143 zł

-

-
-
-

18 000 zł

6



80114

4240

4260
4270
4280
4300
4350

4370

4410
4740

4750

4010

4110
4120
4210
4300

Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek
Zakup energii
Zakup usług remontowych
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych
Zakup usług dostępu od sieci 
Internet
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej
Podróże służbowe krajowe
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych
Zakup akcesoriów komputerowych
w tym programów i licencji

(wydatki MZOPO)

z oszczędności na: wynagrodzeniach 
osobowych pracowników, 
pochodnych od wynagrodzeń, 
umowy zlecenia, zakup pomocy 
naukowych, usługi remontowe, 
badania okresowe pracowników,
opłaty telekomunikacyjne, 
delegacje służbowe, zakup 
materiałów papierniczych
z przeznaczeniem na:
zakup materiałów i wyposażenia, 
opłaty za energię elektryczną, 
przeglądy i konserwacje sprzętu, 
pozostałe usługi

Zespoły obsługi ekonomiczno –
administracyjnej szkół
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

1 531 zł

-
9 093 zł

570 zł
-

32 zł

612 zł

2 008 zł
1 376 zł

138 zł

4     651 zł  
-

4 372 zł
-
-
-

-

15 386 zł
-
-

2 264 zł
-

-

-
-

-

4     651 zł  
4 003 zł

-
221 zł
117 zł
310 zł

7



851

80148

85154

4370

4010

4110

3030

4110
4120
4170

4210

4220

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii
stacjonarnej

(wydatki MZOPO)

z oszczędności na  składkach na 
ubezpieczenia społeczne, opłat 
telekomunikacyjnych
przeznacza się na: wynagrodzenia 
pracowników MZOPO, składki na
fundusz pracy, zakup materiałów 
biurowych, usługi 

Stołówki szkolne
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

(wydatki MZOPO)

z planu przeznaczonego na 
wynagrodzenia osobowe 
z przeznaczeniem na składki na 
ubezpieczenia społeczne.

Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych
(wydatki Wydziału Strategii
Rozwoju Miasta)
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Wynagrodzenia bezosobowe
- wydatki MZOPO
-wydatki Wydziału Strategii
 Rozwoju Miasta
Zakup materiałów i wyposażenia
z czego:
- wydatki MZOPO
- wydatki Wydziału Strategii 
   Rozwoju Miasta
Zakup środków żywności

279 zł

509 zł
509 zł

-

5     505 zł  
5     505 zł  

300 zł

592 zł
32 zł

-
-
-

456 zł

-
456 zł

-

-

509 zł
-

509 zł

5     505 zł  
5     505 zł  

-

-
-
-

174 zł
148 zł
26 zł

3     089 zł  

3 089 zł
-

1 240 zł

8



4240

4260

4300

4370

4750

4110
4120
4170
4210
4220
4240

4260
4300
4370

4750

Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek
Zakup energii
(wydatki MZOPO)
Zakup usług pozostałych
z czego:
- wydatki MZOPO
- wydatki Wydziału Strategii  
Rozwoju Miasta
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej
Zakup akcesoriów komputerowych,
w tym programów i licencji
(wydatki MZOPO)

podział na dysponentów:

- MZOPO

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności
Zakup pomocy naukowych,
dydaktycznych i książek
Zakup energii
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej
Zakup akcesoriów komputerowych, 
w tym programów i licencji

z planu przeznaczonego na:
pochodne od wynagrodzeń, 
zakup pomocy dydaktycznych, 
opłaty za energię elektryczna cieplną 
w świetlicach profilaktyczno – 
wychowawczych, usługi, 
z przeznaczeniem na: umowy 
zlecenia, artykuły biurowe, 
wyposażenie, materiały do pracy z 
dziećmi, środki żywności, zakup 
akcesoriów komputerowych.

674 zł

1 817 zł

1     634 zł  

1 634 zł
-

-

-

4     749 zł  

592 zł
32 zł

-
-
-

674 zł

1 817 zł
1 634 zł

-

-

-

-

730 zł

-
730 zł

33 zł

239 zł

4     749 zł  

-
-

148 zł
3 089 zł
1 240 zł

-

-
-

33 zł

239 zł

9



852
85201

85219

3030

4170
4210
4300

4010

4110

4260
4700

- Wydział Strategii Rozwoju Miasta 
  Referat Kultury, Sportu i Zdrowia
  w zakresie zdrowia

Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

z oszczędności na: wynagrodzeniach 
członków miejskiej komisji 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, zakupu materiałów 
biurowych do realizacji programów 
profilaktycznych,
z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów opinii biegłych sądowych, 
druk gazetki, umowy zlecenia

Pomoc społeczna
Placówki opiekuńczo- 
wychowawcze
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

(wydatki MZOPO)

Ośrodki pomocy społecznej
Zakup energii
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

(wydatki MOPS)

z oszczędności na szkolenia 
pracowników z przeznaczeniem na 
opłaty za zużycie wody

 

756 zł

300 zł

-
456 zł

-

2     244 zł  
1 344 zł

-

1 344 zł

900 zł
-

900 zł

756 zł

-

26
-

730 zł

2     244 zł  
1 344 zł

1 344 zł

-

900 zł
900 zł

-

10



854

900

926

85401

90017

92604

4010

4110

4170
4300

4010

4530

Edukacyjna opieka wychowawcza
Świetlice szkolne
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Składki na ubezpieczenie społeczne

(wydatki MZOPO)

z oszczędności na wynagrodzeniach 
pracowników świetlic szkolnych
przeznacza się na składki na 
ubezpieczenie społeczne

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska
Zakłady gospodarki komunalnej
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup usług pozostałych

(wydatki Służb Komunalnych 
Miasta)

z zadań: transport obcy, wywóz 
odpadów
z przeznaczeniem na umowy 
zlecenia w dziale drogowym 

Kultura fizyczna i sport
Instytucje kultury fizycznej
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Podatek od towarów i usług VAT

(wydatki MOSiR)

z oszczędności na wynagrodzenia 
osobowe pracowników MOSiR
przeznaczeniem na podatek od 
towarów i usług VAT wynikający ze 
zwiększonych zakupów dotyczących 
uruchomienia lodowiska.

747 zł
747 zł
747 zł

-

1     400 zł  

1     400 zł  
-

1 400 zł

6     000 zł  
6     000 zł  
6 000 zł

-

747 zł
747 zł

-

747 zł

1     400 zł  

1     400 zł  
1 400 zł

-

6     000 zł  
6     000 zł  

-

6 000 zł

11



po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

854
85407

3020

4010

4110
4120
4170
4210
4260
4270
4300
4350
4370

4410
4750

OGÓŁEM:

Edukacyjna opieka wychowawcza
Placówki wychowania pozaszkolnego
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup usług remontowych
Zakup usług pozostałych
Zakup usług dostępu do sieci Internet
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
Podróże służbowe krajowe
Zakup akcesoriów komputerowych,
w tym programów i licencji

(wydatki MZOPO)

z oszczędności na zadaniach:
ekwiwalent za odzież roboczą i 
środki ochrony indywidualnej, 
wynagrodzenia osobowe 
pracowników OPP,  pochodne od 
wynagrodzeń, umowy zlecenia, 
opłaty za energię elektryczna, co, 
usługi remontowe, opłaty 
telekomunikacyjne, 
z przeznaczeniem na: zakup 
materiałów i wyposażenia, drobne 
naprawy, zakup akcesoriów 
komputerowych

10     140 zł  

10     140 zł  
10     140 zł  

150 zł

4 999 zł

3 635 zł
606 zł
16 zł

-
313 zł
293 zł

-
6 zł

91 zł

31 zł
-

10     140 zł  

10     140 zł  
10     140 zł  

-

-

-
-
-

7 599 zł
-
-

99 zł
-
-

-
2 442 zł

12



§ 3

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT  MIASTA
/-/  Mieczysław  Kieca

13


